

## „Najlepszy w zawodzie”

Od stycznia 2014 roku Województwo Zachodniopomorskie/Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie w partnerstwie z 14 samorządami powiatowymi województwa zachodniopomorskiego (choszczeńskim, drawskim, goleniowskim, gryfickim, kamieńskim, Gminą/m. Koszalin, łobeskim, myśliborskim, pyrzyckim, stargardzkim, Gminą/m. Szczecin, szczecineckim, świdwińskim, wałeckim) realizuje projekt „Najlepszy w zawodzie”. Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Celem projektu jest poprawa jakości i efektywności kształcenia zawodowego, a także zwiększenie jego atrakcyjności poprzez powiązanie szkolnictwa zawodowego z lokalnym rynkiem pracy.

Jednym z partnerów projektu „Najlepszy w zawodzie” jest Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w Barlinku. Do udziału w projekcie zostało zakwalifikowanych ponad 72 uczniów o profilu zawodowym i technicznym. Jak dotąd uczniowie ZSP nr 1 skorzystali z możliwości udziału w specjalistycznych kursach i szkoleniach uzupełniających kwalifikacje zdobyte w szkole. Były to m.in. kursy: operatora obrabiarek skrawających, operatora wózków jezdniowych, kurs BHP. Z podniesienia kwalifikacji zawodowych w naszej szkole do tej pory łączenie skorzystało 54 uczniów.

W ramach projektu „Najlepszy w zawodzie” ZSP nr 1 podjął współpracę z lokalnymi przedsiębiorcami, umożliwiając tym samym odbycie miesięcznego stażu zawodowego. W pierwszym etapie projektu z takiej możliwości skorzystało 18 uczniów klas trzecich i czwartych. Uczniowie podnosili swoje kwalifikacje w takich zakładach jak: Esto Barlinek, Borne Furniture sp. z o.o, Metpol Barlinek, Wind Energy czy Barlinek Inwestycje.



BORNE FURNITURE



ESTO BARLINEK

Projekt daje również możliwość skorzystania z pomocy wykwalifikowanego doradcy zawodowego. Uczniowie poznają zagadnienia dotyczące lokalnego rynku pracy, europejskiego rynku pracy, możliwości podnoszenia umiejętności i kwalifikacji zawodowych. Uczą się jak przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej, jak zaprezentować się na niej oraz jak poprawnie przygotować dokumenty aplikacyjne. Spotkanie z doradcą to również możliwość samopoznania, określenia preferencji i predyspozycji zawodowych oraz poczucia własnej wartości i potrzeb życiowych.

Projekt „Najlepszy w zawodzie” to również możliwość poznania ciekawych miejsc i form pracy. W czerwcu tego roku dwie grupy uczniów pojechały na wycieczkę zawodoznawczą do Poznania. Celem wyjazdu były Targi Poznańskie – IT Poznań oraz Zakłady Cegielskiego.



TARGI POZNAŃSKIE IT POZNAŃ



ZAKŁADY CEGIELSKIEGO POZNAŃ

Dzięki udziałowi w projekcie „Najlepszy w zawodzie” ZSP nr 1 w Barlinku pozyskał środki na doposażenie placówki w nowoczesne narzędzia, maszyny oraz podręczniki szkolne zapewniające wysoką jakość kształcenia.



#### SPRZĘT KOMPUTEROWY I ZESTAWY NARZĘDZI ZAKUPIONE W RAMACH PROJEKTU

Dnia 22 sierpnia 2014 roku został rozstrzygnięty konkurs "Najlepszy w zawodzie", którego celem było wyłonienie spośród uczniów, którzy w roku szkolnym 2013/2014 rozpoczęli udział w projekcie, najlepszych 115 osób kształcących się w jednym z 6 obszarów tj. administracyjno – usługowym, budowlanym, elektryczno – elektronicznym, mechanicznym i górnictwo - hutniczym, rolniczo - leśnym z ochroną środowiska, turystyczno – gastronomicznym. Wśród laureatów nie zabrakło uczniów naszej szkoły. Najlepiej wypadła Klaudia Brzychcy z klasy 4 TM z sumą punktów 90,84. Na pozycjach kolejnych uplasowali się Piotr Kwarczyk(89,3), Piotr Zwoliński(87,54), Dobrychłop Dawid(86,58) oraz Staruch Krzysztof(84,94).



Oficjalne wręczenie nagród laureatom konkursu odbyło się 10 września 2014r. podczas konferencji podsumowującej dotychczasowe działania projektu „Najlepszy w zawodzie”. Uroczysta gala miała miejsce w auli Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie.

Spotkanie rozpoczęło III posiedzenie Grupy Sterującej, na którym starości, wicestarości i dyrektorzy szkół podsumowali zakończone działania pierwszego etapu projektu.



Kolejna część spotkania poświęcona była wystąpieniom Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie pana Andrzeja Przewody, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego pana Olgierda Gbellewicza i Wicedyrektor ds. Rynku Pracy pani Renaty Błasiak-Grudzień.



Zaproszeni uczniowie podczas spotkania mieli przyjemność wysłuchać dwóch wystąpień pt. „Dlaczego warto...” przygotowanych przez panią Elżbietę Moskal – Dyrektora Zachodniopomorskiego Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej i pana Bogdana Wankiewicza – Starostę Powiatu Wałeckiego. Główną atrakcją spotkania było uroczyste wręczenie nagród.

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w Barlinku otrzymali 5 nagród w kategorii Najlepszy Uczeń. W tej kategorii zostali nagrodzeni uczniowie, którzy mieli najwyższą średnią ocen i najlepszą frekwencję. Klaudia Brzychcy uczennica klasy 4 TM otrzymała komputer(laptop), Piotr Zwoliński 4TI, Piotr Krawczyk 4 TI, Krzysztof Staruch 2TM i Dobrychłop Dawid absolwent klasy 3 BDWZ otrzymali komputerowe dyski zewnętrzne.



Klaudia Brzychcy uczennica klasy IV Technikum Mechanicznego Nr 1 w Barlinku



Dawid Dobrychłop absolwent klasy III BDWZ, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 1 w Barlinku



Piotr Krawczyk uczeń klasy IV Technikum Informatycznego Nr 1 w Barlinku



Krzysztof Staruch uczeń klasy II Technikum Mechanicznego Nr 1 w Barlinku



Piotr Zwoliński uczeń klasy IV Technikum Informatycznego Nr 1 w Barlinku

Konferencję zakończyło wystąpienie Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie pana Andrzeja Przewody.



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**Wojewódzki Urząd Pracy**  
w Szczecinie

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



*Starosta Myśliborski, Dyrekcja ZSP nr 1 w Barlinku oraz całe grono pedagogiczne składa serdeczne gratulacje laureatom konkursu i życzy powodzenia i dalszych sukcesów w drugim etapie projektu „Najlepszy w Zawodzie”.*



**Najlepszy**  
w zawodzie

Projekt „Najlepszy w zawodzie” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  
Działanie 9.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.